
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1307 

DETERMINA 
N. 1157 DEL 26/08/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 66.658 DEL 27/08/2014

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PRIANTE FRANCESCA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:
SCUOLE  –  PRIMARIA  GONZATI,  APPROVAZIONE  SPESA  PER  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE 
ORDINARIA NUOVA PIATTAFORMA ELEVATRICE PER IL PERIODO SETTEMBRE 2014 – DICEMBRE 
2015.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  ROSSIDUE  NORD  SNC  DI  ROSSI  ANTONIO  &  C. 
TRAMITE MEPA. CIG ZB6108812A



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1307 

DETERMINA N. 1157 DEL 26/08/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66.658  DEL 27/08/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SCUOLE – PRIMARIA GONZATI, APPROVAZIONE SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA NUOVA PIATTAFORMA ELEVATRICE PER IL PERIODO SETTEMBRE 2014 – DICEMBRE 2015. 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ROSSIDUE NORD SNC DI ROSSI ANTONIO & C. TRAMITE MEPA. CIG
ZB6108812A

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il 29.11.2013 presso la scuola primaria Gonzati in strada Ca' Balbi cn. 251 è stata installata una 

nuova piattaforma elevatrice marca VIMEC mod. E07 Progression (matricola n. 4001) a cura della 

ditta Rossidue Nord Snc di Rossi Antonio & C. di Marostica (VI).

Al  fine  della  garanzia  di  detto  nuovo  impianto,  è  necessario  disporre  di  un  contratto  di 

manutenzione ordinaria,  come previsto dall'art. 15 del D.P.R. 162/1999 che si riporta di seguito: 

“... il proprietario o il suo legale rappresentante è tenuto ad affidare la manutenzione dell'impianto  

a ditta specializzata”.

Per  poter  fruire  della  garanzia  biennale  sull'impianto  la  manutenzione  ordinaria  dell'impianto 

stesso deve essere affidata alla ditta installatrice che ha mandato per la zona di Vicenza da parte 

della ditta costruttrice, che assicura i due anni di garanzia, ai sensi della vigente normativa. 

Per  quanto  riguarda  la  modalità  di  affidamento,  si  ritiene  di  provvedere  tramite  il  Mercato 

Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  utilizzando  la  piattaforma  digitale 

www.acquistinretepa.it.

Considerato che  l’art. 125, comma 11, del D. Lgs. 12/04/2006, n. 163  prevede che “per servizi o 

forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile 

del procedimento”, si intende procedere all'acquisto del servizio direttamente dal portale Consip.

In merito a ciò, è presente nel MEPA l'offerta della ditta Rossidue Nord Snc di Rossi Antonio & C. 

di Marostica (VI), cui occorre affidare la manutenzione della piattaforma elevatrice  per il periodo 

settembre 2014/dicembre 2015 di cui la ditta è fornitrice ed installatrice, per l'attivazione della 

garanzia:

    f.to Diego Galiazzo

http://www.acquistinretapa.it/


Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1307 

DETERMINA N. 1157 DEL 26/08/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66.658  DEL 27/08/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SCUOLE – PRIMARIA GONZATI, APPROVAZIONE SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA NUOVA PIATTAFORMA ELEVATRICE PER IL PERIODO SETTEMBRE 2014 – DICEMBRE 2015. 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ROSSIDUE NORD SNC DI ROSSI ANTONIO & C. TRAMITE MEPA. CIG
ZB6108812A

Fornitore Descrizione Quantità Prezzo Imponibile IVA al 22% Totale

Rossidue Nord 
Snc di Rossi 

Antonio & C. - 
via Anconetta 

n. 34/E – 
36063 

Marostica (VI) 
– P. IVA 

00439860248

Servizio di 
manutenzione 

della 
piattaforma 
elevatrice 

Vimec presso la 
scuola primaria 

Gonzati

1 impianto € 480,00/anno € 720,00 € 158,40 € 878,40

La spesa complessiva di € 878,40 trova copertura al capitolo 1008600 “Manutenzione e verifiche 

impianti elevatori”. 

Tutto ciò premesso;

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  21/35750  del  6  maggio  2014  (e 

successive variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

• Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  282/91296  del  10 dicembre  2013 che 

approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 

il  triennio  2013-2015  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 

affidati ai Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

    f.to Diego Galiazzo



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1307 

DETERMINA N. 1157 DEL 26/08/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66.658  DEL 27/08/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SCUOLE – PRIMARIA GONZATI, APPROVAZIONE SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA NUOVA PIATTAFORMA ELEVATRICE PER IL PERIODO SETTEMBRE 2014 – DICEMBRE 2015. 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ROSSIDUE NORD SNC DI ROSSI ANTONIO & C. TRAMITE MEPA. CIG
ZB6108812A

• Visto l’art. 125, comma 11, del D. Lgs. 12/04/2006, n. 163 che prevede che “per servizi o 

forniture  inferiori  a  quarantamila  euro  è  consentito  l’affidamento  diretto  da  parte  del 

responsabile del procedimento”;

                                                        DETERMINA

1. di   affidare,  ai  sensi  dell'art.  125.  co.  11,  del  D.  Lgs.  163/2006  e  s.m.i.,  mediante 

affidamento diretto tramite portale MEPA, per i motivi indicati in premessa, il servizio di 

manutenzione per il periodo settembre 2014 – dicembre 2015 della piattaforma elevatrice 

installata presso la scuola primaria Gonzati in strada Ca' Balbi 251 alla ditta Rossidue Nord 

Snc di Rossi Antonio & C., con sede in Via Anconetta n. 34/E – 36063 Marostica (VI) – P.I.  

00439860248, alle condizioni dell'offerta inserita nel suddetto portale e del preventivo agli 

atti, e per l'importo complessivo di € 720,00 più IVA 22% di € 158,40, quindi totali € 878,40 

– CIG ZB6108812A;

2. di dare atto che la spesa di € 878,40 (IVA compresa) trova copertura come segue:

-  per  €  292,80  al  capitolo  1008600  “Manutenzione  e  verifiche  impianti  elevatori”  del 

bilancio  dell'esercizio 2014, dove esiste l'occorrente disponibilità;

-  per  €  585,60  al  capitolo  1008600  “Manutenzione e verifiche  impianti  elevatori”  del 

bilancio dell'esercizio 2015.

3. di dare atto che i pagamenti alla ditta Rossidue Nord Snc di Rossi Antonio & C., con sede 

in  Via  Anconetta  n.  34/E  –  36063  Marostica  (VI),  saranno  effettuati  annualmente 

anticipatamente, previa verifica della regolarità contributiva; 

4. di  dare  atto  che  il  contratto  con  la  ditta  affidataria  si  intenderà  perfezionato  tramite 

apposizione di firma digitale a conclusione dell'affidamento effettuato sul MEPA, come da 

normativa vigente;

    f.to Diego Galiazzo



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1307 

DETERMINA N. 1157 DEL 26/08/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66.658  DEL 27/08/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SCUOLE – PRIMARIA GONZATI, APPROVAZIONE SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA NUOVA PIATTAFORMA ELEVATRICE PER IL PERIODO SETTEMBRE 2014 – DICEMBRE 2015. 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ROSSIDUE NORD SNC DI ROSSI ANTONIO & C. TRAMITE MEPA. CIG
ZB6108812A

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di approvare i seguenti cronoprogrammi di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

    f.to Diego Galiazzo

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2014 292,80 2014 292,80 OK

2 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 3 2016 2016 OK

4 2017 2017 OK

Tot.€ 292,80 5 2018 2018 OK
N.: 6 2019 2019 OK
Data: 7 2020 2020 OK

Cap. n.: 1008600 8 2021 2021 OK
9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK

OK 292,80 OK 292,80

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1307 

DETERMINA N. 1157 DEL 26/08/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66.658  DEL 27/08/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SCUOLE – PRIMARIA GONZATI, APPROVAZIONE SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA NUOVA PIATTAFORMA ELEVATRICE PER IL PERIODO SETTEMBRE 2014 – DICEMBRE 2015. 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ROSSIDUE NORD SNC DI ROSSI ANTONIO & C. TRAMITE MEPA. CIG
ZB6108812A

8. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

    f.to Diego Galiazzo

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2014 2014 OK
2 2015 585,60 2015 585,60 OK

 Accertamento di entrata 3 2016 2016 OK
4 2017 2017 OK

Tot.€ 585,60 5 2018 2018 OK

N.: 6 2019 2019 OK

Data: 7 2020 2020 OK

Cap. n.: 1008600 8 2021 2021 OK
9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK

OK 585,60 OK 585,60

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1307 

DETERMINA N. 1157 DEL 26/08/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66.658  DEL 27/08/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SCUOLE – PRIMARIA GONZATI, APPROVAZIONE SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA NUOVA PIATTAFORMA ELEVATRICE PER IL PERIODO SETTEMBRE 2014 – DICEMBRE 2015. 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ROSSIDUE NORD SNC DI ROSSI ANTONIO & C. TRAMITE MEPA. CIG
ZB6108812A

Vicenza 26/08/14 Parere favorevole: LA PO./AP         f.to Lorenzo Giavatto
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  26/08/14 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.to Diego Galiazzo
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    f.to Diego Galiazzo



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1307 

DETERMINA N. 1157 DEL 26/08/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66.658  DEL 27/08/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SCUOLE – PRIMARIA GONZATI, APPROVAZIONE SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA NUOVA PIATTAFORMA ELEVATRICE PER IL PERIODO SETTEMBRE 2014 – DICEMBRE 2015. 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ROSSIDUE NORD SNC DI ROSSI ANTONIO & C. TRAMITE MEPA. CIG
ZB6108812A

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1008600 IMPEGNO N. 98663 DEL

FINANZIAMENTO € 878,40

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 17/09/14      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) f.to Lorella Sorgato

Vicenza 19/09/14      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   f.to Mauro Bellesia

    f.to Diego Galiazzo


